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Święta czas coraz bliżej, a więc i coraz bliższa jest perspektywa prezentów. Miłośnicy „Gwiezdnych

wojen” prezent mogą sobie sprawić już dzisiaj, oglądając polską przedpremierę kolejnej części sagi. Ale

mamy też w zanadrzu i kulturalne prezenty innego rodzaju. Zapraszamy do lektury!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co

tydzień mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na

festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Gwiezdny maraton możecie przebiec w Cinema City. Aby podkręcić emocje i napięcie, już od

18.30 możecie obejrzeć poprzedni epizod „Gwiezdne wojny: przebudzenie mocy” oraz

przedpremierowo, jako pierwsi, najnowszą część „Gwiezdne wojny: ostatni Jedi”. Fani ujrzą

nie tylko bohaterów „Przebudzenia Mocy”, ale i ukochane przez nich, kultowe postaci sagi. Na

ekranie m.in. Daisy Ridley, John Boyega, Adam Driver, Oscar Isaac, Mark Hamill, Lupita

Nyong’o, Benicio del Toro, Laura Dern, znana z serialu „Gra o tron” Gwendoline Christie i zmarła

przed rokiem Carrie Fisher. W najnowszej produkcji bohaterowie wraz z legendarnymi

postaciami gwiezdnego uniwersum odkryją zaskakujące sekrety przeszłości i niezgłębione dotąd

tajemnice Mocy... Podobno ma się pojawić też dawno niewidziany mistrz Jedi! Najważniejsza dla

fanów kultowej sagi premiera odbędzie jutro, 14 grudnia.

Przedpremierowo nową część „Gwiezdnych wojen” zobaczycie także w Kinie Pod Baranami o

20.15. Tam pokazowi towarzyszyć będzie też prelekcja, a wygłosi ją Szymon Witkowski –

student III roku organizacji produkcji w Szkole Filmowej w Łodzi. Pracuje dla Krakow Film

Commission, przede wszystkim jest jednak – oczywiście – fanatykiem Star Warsów!

Powrót na ziemię, a konkretnie do Nowej Huty, zapewni Wam Teatr Ludowy. Zaprasza bowiem

na spektakl „Tożsamość Wila” w reż. Gabrieli Muskały. Kucharka z Kombinatu, Ronald

Reagan i Lenin na jednej scenie. Niemożliwe? A jednak! Znane z absurdalnego poczucia humoru

siostry – Gabriela i Monika Muskała – w swoim najnowszym spektaklu, zabierają Was w

surrealną i pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji podróż po Nowej Hucie: bar Centralny,

Stylowa, Zalew Nowohucki, bar Meksyk – ten zna dobrze Nową Hutę, komu nieobce są te

miejsca. A kto nigdy o nich nie słyszał, niech czym prędzej planuje wizytę w Teatrze Ludowym.

Spektakl powstał według scenariusza opartego na badaniach terenowych studentów

antropologii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz wspomnieniach nowohucian. Poznamy

tragikomiczne przygody człowieka zagubionego w czasie i przestrzeni, który odkrywa na nowo

miasto swojego dzieciństwa. To, co przeszłe miesza się tu z teraźniejszością i zderza w

dowcipnych oraz zaskakujących samych bohaterów wydarzeniach. Przyjdźcie koniecznie:

spektakle dziś i jutro, o godz. 19.00, Scena Stolarnia.

Na podstawie „Murzynów we Florencji” Verdany Rudan, uważana za „specjalistkę od duszy

ludzkiej” Iwona Kempa przygotowała na scenę Teatru Nowego adaptację tekstu tej

skandalizującej chorwackiej pisarki. „Murzyni” to tragikomiczna opowieść o rodzinie, w której

wszelkie relacje uległy rozpadowi, a wojna doprowadziła do pogłębienia jej problemów i traum.

Historia opowiedziana z niecodziennej perspektywy – dwóch płodów, które w brzuchu matki

podsłuchują trzy wcześniejsze pokolenia i układają różne wersje przyszłości swojej i swoich

przodków – stawia pytania o tożsamość w kraju rozbitym wojną bałkańską. Choć jednak
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wybrzmiewają one niemal w każdym z aktorskich monologów, to dla Kempy powieść Rudan jest

przede wszystkim krzykiem sprzeciwu – wobec przemocy, wzajemnej nienawiści kobiet i

przekonania o męskiej wyższości i sile. Krzykiem momentami zabawnym, ale przez to jeszcze

bardziej smutnym. Teatr Nowy Proxima, ul. Krakowska 41, godz. 19.15.

W przedświąteczny nastrój wprawi Was Joyful Voice dźwiękami energicznej i refleksyjnej muzyki

gospel. Podczas koncertu świątecznego z chórem Joyful Voice zagrają muzycy: Grzegorz

Sykulski na pianinie i Sławomir Berny na instrumentach perkusyjnych. Dyrygować będzie

założycielka chóru, Aleksandra Slawik. Chór gospel Joyful Voice działa w Krakowie od 15 lat,

powstał niedługo po pierwszych warsztatach muzyki gospel w Polsce, które odbyły się w

naszym mieście, a których organizatorem była między innymi Aleksandra. Ten koncert

usłyszycie dzisiaj o godz. 18.00 w MDK Dom Harcerza, ul. Reymonta.

Alchemia natomiast, jak zwykle, stawia na alternatywne doświadczenia. O 20.00 posłuchacie 

„No Fun” – to drugi solowy album Roberta Piernikowskiego, znanego ze składów

Napszykłat i Syny, a także współpracy z perkusistą Adamem Gołębiewskim czy reżyserem

Janem Klatą. Ujście dla swoich międzyestetycznych ciągot, eksperymentalnego zacięcia i

lubości, jaką darzy tekstową skrótowość znajduje on zwykle w formie rapu. Najnowszy krążek

przywodzi na myśl skojarzenia z twórczością Deana Blunta: wielowątkowa opowieść, w której

historie zasłyszane w osiedlowym monopolu spajają się w jedno ze wspomnieniami z dyskotek i

emocjami, od których rap trzyma zwykle bezpieczny dystans.

Na Kazimierzu możecie też wstąpić do Centrum Kultury Żydowskiej na Meiselsa 17. Na

spotkaniu, zorganizowanym z okazji wydania najnowszej książki Jerzego Surdykowskiego,

będziecie mogli „Odnajdywać sens”. Autor nie waha się szukać sensu w najbardziej

absurdalnych zjawiskach dziejących się na naszej planecie. I słusznie, ponieważ sens, który nie

sprawdza się wszędzie, może być tylko namiastką sensu. A paleta absurdów, jakie Surdykowski

dostrzega na naszej planecie, jest bardzo szeroka. Znajduje je wszędzie: od wielkich stolic

naszego świata, aż po rzadko odwiedzane zakątki buszu i resztki dawnych, plemiennych

tradycji. Spotkanie moderował będzie prof. Jan Hartman, początek o godz. 18.00.
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